
７香美教幼第７１７号 
令和７年９月２６日  

香北町内にお住まいの皆様  
香美市長 依光 晃一郎 

（公印省略）  
美良布保育園建設事業に係るご報告について   

皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
標記の件につきまして、美良布保育園建設事業実施にあたり、本年８月７日から９

月１７日までに開催した各関係者等への説明会、アンケート調査の結果を基に、庁内

で総合的に判断した結果、これまでにお示ししてきた「美良布保育園建設事業の建設

計画案について（新園舎を現園舎敷地内に建設、仮園舎を香北町吉野の市有地に建設

する案）」の内容中、香北町吉野の市有地への仮園舎建設を断念し、本日閉会の香美

市議会９月会議への補正予算案提出を見送ることといたしました。 
この判断に至るまでに、住民の皆様からさまざまなご意見をいただきました。真摯

なご意見をお寄せいただいた皆様に御礼を申し上げます。  今後につきましては、開園の時期を１年延期して、令和１１年４月１日の開園を目
指すこととし、その前段として、どのような手順が望ましいかといった点について、

住民の皆様、保護者の皆様からご意見をお伺いしたうえで、皆様にご納得いただける

形での事業の進め方を模索してまいりたいと考えております。  なお、近日中に住民の皆様、保護者の皆様と意見交換会を行わせていただきたく、
考えております。日程等につきましては、詳細が決まり次第、ご連絡をさせていただ

きます。  皆様におかれましては、今後も引き続き、建設事業の推進に向けて、ご理解、ご協
力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。      
【問い合わせ先】  〒７８２－８５０１ 高知県香美市土佐山田町宝町１－２－１  
香美市教育委員会教育振興課幼保支援班 
幼保支援係長  髙橋 理 
ＴＥＬ ０８８７－５３－１０８８ 
ＦＡＸ ０８８７－５７－０１２３ 


